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ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 006-2024-MDP/OEC 

(Primera Convocatoria) 
 
En el Distrito de Pólvora, a los 06 días del mes de junio de 2024, en la Unidad de Logística de la 
Municipalidad Distrital de Pólvora, sito en la Plaza Principal, siendo las 16:30 horas, el órgano 
encargado de las contrataciones; quien se encargará de la preparación, conducción, realización 
hasta la culminación del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada N° 006-2024-
MDP/OEC, cuyo objeto de convocatoria es la contratación de servicio para la ejecución de la 
actividad de emergencia: limpieza, descolmatación y protección con rocas al volteo en 
tramos críticos en la margen derecha del cauce de la quebrada Balsayacu por peligro 
inminente ante intensas precipitaciones pluviales y posible fenómeno del niño, ubicado en el 
Centro Poblado Sargento Lores de Balsayacu, Distrito de Pólvora, Provincia de Tocache, 
Región San Martin, dio inicio el acto de la etapa de Admisión, Evaluación, Calificación y 
otorgamiento de buena pro. 
 
I. REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma 

del SEACE los siguientes participantes: 

Nro. Tipo proveedor RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

registro en el 
procedimiento 

Estado 
Fecha de 
registro  

1 Proveedor con RUC 20489580285 
PROVEEDOR CENTRAL SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

2024-05-29 
14:58:49.0 

Válido 
2024-05-29 
14:58:49.0 

2 Proveedor con RUC 20489611342 
CONSTRUCTORA C.T.M. EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

2024-06-03 
16:47:46.0 

Válido 
2024-06-03 
16:47:46.0 

3 Proveedor con RUC 20542434644 
INVERSIONES Y SERVICIOS 

GENERALES BRACRISGHA EIRL 
2024-05-29 
17:59:32.0 

Válido 
2024-05-29 
17:59:32.0 

4 Proveedor con RUC 20573264097 
CONSTRUCTORA PERUANA DE 

INGENIERIA SOSTENIBLE Y 
AMBIENTAL S.A.C 

2024-06-04 
19:20:26.0 

Válido 
2024-06-04 
19:20:26.0 

5 Proveedor con RUC 20600289382 
INGENIERIA, SOLUCIONES Y 

CONSTRUCCIONES METALICAS 
S.A.C. 

2024-05-28 
11:13:34.0 

Válido 
2024-05-28 
11:13:34.0 

6 Proveedor con RUC 20600860225 SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 
2024-05-29 
10:56:13.0 

Válido 
2024-05-29 
10:56:13.0 

7 Proveedor con RUC 20601886520 FARO CONSTRUCTORES E.I.R.L. 
2024-05-28 
00:13:27.0 

Válido 
2024-05-28 
00:13:27.0 

8 Proveedor con RUC 20602598846 
TEX CONSTRUCTORA EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2024-05-29 
08:13:45.0 

Válido 
2024-05-29 
08:13:45.0 

9 Proveedor con RUC 20603473940 CONS & CONS S.A.C. 
2024-05-28 
20:22:21.0 

Válido 
2024-05-28 
20:22:21.0 

10 Proveedor con RUC 20606146087 CORPORACION EL ANDE E.I.R.L. 
2024-05-28 
20:29:33.0 

Válido 
2024-05-28 
20:29:33.0 

11 Proveedor con RUC 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 
2024-06-04 
20:05:24.0 

Válido 
2024-06-04 
20:05:24.0 

12 Proveedor con RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 
2024-06-04 
23:08:47.0 

Válido 
2024-06-04 
23:08:47.0 

 
II. PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del 

procedimiento de selección, se informa que, según el reporte del SEACE, los participantes que 

presentaron sus ofertas son: 
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Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de la 
propuesta 

Estado 

1 20601886520 

CONSORCIO BALSAYACU 
Conformado por: 
FARO CONSTRUCTORES 
E.I.R.L. 
TEX CONSTRUCTORA 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

05/06/2024 15:54:31 05/06/2024 15:56:00 Enviado Valido 

2 20603473940 CONS & CONS S.A.C. 05/06/2024 17:30:11 05/06/2024 17:48:42 Enviado Valido 

3 20600860225 SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 05/06/2024 19:25:20 05/06/2024 19:25:40 Enviado Valido 

4 20489611342 
CONSTRUCTORA C.T.M. 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

05/06/2024 22:23:30 05/06/2024 22:27:57 Enviado Valido 

5 20573264097 
CONSTRUCTORA PERUANA 
DE INGENIERIA SOSTENIBLE 
Y AMBIENTAL S.A.C 

05/06/2024 21:12:28 05/06/2024 21:26:48 Enviado Valido 

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Página 1 / 1. 

 

III. ADMISIÓN DE LAS OFERTAS  
Acto seguido se procede a verificar los documentos de presentación obligatoria. De no cumplir con 
lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado: 
 

 

OBSERVACIONES: 
CONSORCIO BALSAYACU: en la oferta se aprecia el Anexo N° 4, Declaración Jurada de plazo de 
prestación del servicio, el mismo que ha consignado el plazo de prestación del servicio 35 días, plazo 
que excede de lo requerido en el numeral 1.8 del cap. I de la Sección Especifica de las bases, (20 días 
calendarios), lo que motiva la no admisión de la oferta del postor. 
 
 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA 

POSTORES 

CONSORCIO  
BALSAYACU 

CONS & CONS 
S.A.C. 

SISA 
MAQUINARIAS 

E.I.R.L. 

CONSTRUCTO
RA C.T.M. EIRL 

CONSTRUCTO
RA PERUANA 

DE 
INGENIERIA 

SOSTENIBLE Y 
AMBIENTAL 

S.A.C 

Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 1) 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la 
oferta.  
En caso de persona jurídica, copia del 
certificado de vigencia de poder del 
representante legal (…).  
En caso de persona natural, copia del 
documento nacional de identidad o 
documento análogo (…).  

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

Declaración jurada de cumplimiento de 
los Términos de Referencia contenidos 
en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3). 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio (Anexo Nº 4). 

NO CUMPLE 
* 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el 
representante común, (…) (Anexo Nº 5) 

SI CUMPLE 

 

NO 
CORRESPO

NDE 

NO 
CORRESPO

NDE 

NO 
CORRESPO

NDE 

NO 
CORRESPO

NDE 

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

RESULTADO 
NO 

ADMITIDO 
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 
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IV. CALIFICACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS: 
 
Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificación previstos en 
las bases, teniendo el siguiente resultado:  
 
 

 

OBSERVACIONES: 
 
CONS & CONS SAC.- El postor para acreditar el equipamiento estratégico presenta una carta de 
compromiso de alquiler de maquinaria pesada N° 061-2024-ABAST-TCG, señalando únicamente 
01 excavadora sobre orugas 250 HP, incumpliendo lo solicitado en las bases integradas “Se 
aceptarán equipos y/o maquinaria con características (capacidad y potencia) superiores, siempre 
que no desnaturalice el requerimiento solicitado.”, en el presente caso no ha acreditado  la 
característica del bien, lo que imposibilita a la entidad verificar el cumplimiento de su oferta durante 
la prestación del servicio en caso se le adjudique la buena pro. Lo que motiva la descalificación. 
 
CONSTRUCTORA C.T.M. EIRL: 
El postor para acreditar el equipamiento estratégico presenta un compromiso de alquiler de 
Excavadora Hidráulica y factura electrónica N° FP31 N° 00000034, señalando 01 excavadora 
hidráulica modelo 320, marca Caterpillar, y de la revisión del modelo de la maquinaria precitada, 
tiene una potencia neta de 117 kw que equivale a 156.9 HP, incumpliendo lo solicitado en las bases 
integradas, toda vez que se pide una máquina que tenga entre 170 a 250 HP, además señala las 
bases “Se aceptarán equipos y/o maquinaria con características (capacidad y potencia) 
superiores, siempre que no desnaturalice el requerimiento solicitado”., en el presente caso dicha 
potencia está por debajo del rango requerido. Lo que motiva la descalificación. 
 
V. EVALUACIÓN  

 
El Órgano encargado de las contrataciones evalúa las ofertas de acuerdo con los factores de 
evaluación previsto en el Capítulo IV, conforme al siguiente detalle: 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE O RAZON SOCIAL  

CONS & CONS 
S.A.C. 

SISA 
MAQUINARIAS 

E.I.R.L. 

CONSTRUCTORA 
C.T.M. EIRL 

CONSTRUCTORA 
PERUANA DE 
INGENIERIA 

SOSTENIBLE Y 
AMBIENTAL S.A.C 

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO  
 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
CLAVE 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO DESCALIFICA CALIFICA DESCALIFICA CALIFICA 

FACTORES DE 
EVALUACIÓN  

PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA 
SU ASIGNACIÓN 

 
POSTORES 

A. PRECIO 

La evaluación consistirá en otorgar el 
máximo puntaje a la oferta de precio 
más bajo y otorgar a las demás 
ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos 
precios, según la siguiente fórmula:  
Pi = Om x PMP  
Oi  
i= Oferta  
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi=Precio i  
Om= Precio de la oferta más baja  
PMP=Puntaje máximo del precio  
100 puntos 

SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 
 

S/. 416,254.12 

CONSTRUCTORA PERUANA DE 
INGENIERIA SOSTENIBLE Y 

AMBIENTAL S.A.C  
S/. 159,649.83 

PUNTAJE 
TOTAL 

100 puntos 
 

38.35 PUNTOS 100 PUNTOS 
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Evaluación: ítem I 

N° POSTOR OFERTA S/. 

PUNTAJE 
OBTENID

O 
PRECIO 

BONIFICIACION 
PROVINCIA 

COLINDANTE 

BONIFICACION 
MYPE (%) 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACION 

1 
SISA 
MAQUINARIAS 
E.I.R.L. 

S/. 
416,254.12 

38.35 0.00 
1.92  

Puntos 
40.27 2 

2 

CONSTRUCTORA 
PERUANA DE 
INGENIERIA 
SOSTENIBLE Y 
AMBIENTAL 
S.A.C 

S/. 
159,649.83 

100  0.00 
5 

Puntos 
105  1 

 

OBSERVACION: 
Ninguna 
 
ADJUDICACION DE LA BUENA PRO: 

ITEM Detalle Oferta Económica BUENA PRO CONSENTIMIENTO 

I 

CONSTRUCTORA 
PERUANA DE 
INGENIERIA SOSTENIBLE 
Y AMBIENTAL S.A.C 

S/. 159,649.83 BUENA PRO - 

 
No habiendo más asunto que tratar, se procede a levantar la sesión, siendo las 22:00 horas del día 06 de junio 

del 2024, suscribiendo la misma, en señal de conformidad.   

 
 
  
 
 

 
 

______________________________ 

MEYER LUIS MENA SOBRADO  

Órgano Encargado de las Contrataciones 
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